

<乳癌>

レジメン	適応	用量	投与速	投与期間	副作用
FEC100	乳癌	5FU: 500mg/m ²	30分	3週毎	脱毛
		エピルビシン: 100mg/m ²	30分		心毒性
		シクロホスファミド: 500mg/m ²	30分		骨髄抑制
AC	乳癌	ドキルビシン: 60mg/m ²	10分	3週毎	脱毛
		シクロホスファミド: 600mg/m ²	1時間		心毒性
Abraxane	乳癌	アルブミン懸濁型パクリタキセル: 220mg/m ²	30分	3週毎	骨髄抑制
					しびれ
Abraxane+HER	乳癌	アルブミン懸濁型パクリタキセル: 220mg/m ²	30分	3週毎	しびれ
		トラスツスマブ: 8mg/kg(初回)	90分		脱毛
		トラスツスマブ: 6mg/kg(2回目以降)	90分		心機能障害
Abraxane+HER +ハーシエタ	乳癌	アルブミン懸濁型パクリタキセル: 220mg/m ²	30分	3週毎	しびれ
		トラスツスマブ: 8mg/kg(初回) 6mg/kg(以降)	90分		心機能障害
		ヘルツスマブ: 840mg/body(初回) 420mg/body (以降)	60分		下痢
DTX+HER +ハーシエタ	乳癌	ドセタキセル: 75mg/m ²	1時間	3週毎	骨髄抑制
		トラスツスマブ: 8mg/kg(初回) 6mg/kg(以降)	90分		心機能障害
		ヘルツスマブ: 840mg/body(初回) 420mg/body (以降)	60分		下痢
Xeloda+HER +ハーシエタ	乳癌	カペシタビン: 3000~4800mg	—	3週毎 (カペシタビンは2週間)	手足症候群
		トラスツスマブ: 8mg/kg(初回) 6mg/kg(以降)	90分		心機能障害
		ヘルツスマブ: 840mg/body(初回) 420mg/body (以降)	60分		下痢
HER	乳癌	トラスツスマブ: 8mg/kg(初回)	90分	3週毎	心機能障害
		トラスツスマブ: 6mg/kg(2回目以降)	90分		
PTX weekly (3投1休)	乳癌	パクリタキセル: 80mg/m ²	1時間	3投1休	骨髄抑制
					悪心・嘔吐
					末梢神経障害
PTX+AVA	乳癌	パクリタキセル: 90mg/m ²	60分	3投1休	骨髄抑制
		ヘパシスマブ: 10mg/kg	90分		infusion reaction
DTX	乳癌	ドセタキセル: 60mg/m ²	1時間	3週毎	骨髄抑制
TC	乳癌	ドセタキセル: 70mg/m ²	30分	3週毎	骨髄抑制
		シクロホスファミド: 600mg/m ²	1時間		脱毛
GEM+Xeloda	乳癌	ゲムシタビン: 1250mg/m ²	30分	2投1休	骨髄抑制
		カペシタビン: 3000~4800mg	—		手足症候群
Halaven	乳癌	エリブリン: 1.4mg/m ²	全開	2投1休	骨髄抑制
Kadcyla	乳癌	トラスツスマブ エムタンシン: 3.6mg/kg	90分	3週毎	血小板減少
フェンロデックス	乳癌	フルベストラント: 500mg/body	筋注	1・2回目は2週毎 3回目より4週毎	注射部位疼痛・硬結
ゾラデックス3.6mg	乳癌	ゴセリン: 3.6mg/body	皮下注	4週毎	血栓塞栓症

<胃癌>

レジメン	適応	用量	投与速	投与期間	副作用
CDDP+S-1 (3投2休)	胃癌	シスプラチン: 60mg/m ² (day8)	4時間	3投2休 (S-1は3週間)	骨髄抑制
		S-1: 80mg~120mg	—		悪心・嘔吐
CDDP+S-1 (2投1休)	胃癌	シスプラチン: 60mg/m ²	4時間	2投1休 (S-1は2週間)	骨髄抑制
		S-1: 80mg~120mg	—		悪心・嘔吐
SP+HER	胃癌	シスプラチン: 60mg/m ²	4時間	3週毎 (S-1は2週間)	骨髄抑制
		S-1: 80mg~120mg	—		悪心・嘔吐
		トラスツスマブ: 8mg/kg(初回)	90分		心機能障害
		トラスツスマブ: 6mg/kg(2回目以降)	90分		infusion reaction
SOX	胃癌	オキサリプラチン: 100mg/m ²	2時間	3週毎 (S-1は2週間)	末梢神経障害
		S-1: 80mg~120mg	—		下痢
SOX+HER	胃癌	オキサリプラチン: 100mg/m ²	2時間	3週毎 (S-1は2週間)	末梢神経障害
		S-1: 80mg~120mg	—		下痢
		トラスツスマブ: 8mg/kg(初回)	90分		心機能障害
		トラスツスマブ: 6mg/kg(2回目以降)	90分		infusion reaction
XELOX	胃癌	オキサリプラチン: 130mg/m ²	2時間	3週毎 (カベシタビンは2週間)	末梢神経障害
		カベシタビン: 2400~4200mg	—		手足症候群
PTX+S-1 (2投1休)	胃癌	パクリタキセル: 50mg/m ²	1時間	2投1休 (S-1は2週間)	骨髄抑制
		S-1: 80mg~120mg	—		悪心・嘔吐
PTX weekly (3投1休)	胃癌	パクリタキセル: 80mg/m ²	1時間	3投1休	末梢神経障害
					骨髄抑制
					悪心・嘔吐
Abraxane	乳癌	アルブミン懸濁型パクリタキセル: 220mg/m ²	30分	3週毎	しびれ
Abraxane weekly	乳癌	アルブミン懸濁型パクリタキセル: 100mg/m ²	30分	3投1休	しびれ
サイラムザ+ PTX	胃癌	ラムシルマブ: 8mg/kg(day1,15)	60分	3投1休	血圧上昇(サイラムザ)
		パクリタキセル: 80mg/m ²	1時間		骨髄抑制
サイラムザ+ Abraxane	胃癌	ラムシルマブ: 8mg/kg(day1,15)	60分	3投1休	血圧上昇(サイラムザ)
		アルブミン懸濁型パクリタキセル: 100mg/m ²	30分		骨髄抑制
サイラムザ単剤	胃癌	ラムシルマブ: 8mg/kg	60分	2週毎	血圧上昇
PTX+HER	胃癌	パクリタキセル: 175mg/m ²	3時間	3週毎	骨髄抑制
		トラスツスマブ: 8mg/kg(初回)	90分		悪心・嘔吐
		トラスツスマブ: 6mg/kg(2回目以降)	90分		末梢神経障害
CPT-11単剤	胃癌	カンプト: イリノテカン150mg/m ²	90分	2週毎	心機能障害
HER	胃癌	トラスツスマブ: 8mg/kg(初回)	90分	3週毎	下痢
		トラスツスマブ: 6mg/kg(2回目以降)	90分		心機能障害
Nivolumab	胃癌	ニボルマブ: 240mg/body	30分	2週毎	irAE
S-1+DTX	胃癌	ドセタキセル: 40mg/m ²	1時間	3週毎 (S-1は2週間)	骨髄抑制
		S-1: 80mg~120mg	—		下痢

<大腸癌>

レジメン	適応	用量	投与速	投与期間	副作用
mFOLFOX6 (+AVA, Vectibix)	大腸癌	レボホリナート: 200mg/m ²	2時間	2週毎	末梢神経障害
		オキサリプラチン: 85mg/m ²	2時間		骨髄抑制
		5FU(bolus): 400mg/m ²	15分		血圧上昇(AVA)
		5FU(持続): 2400mg/m ²	46時間		皮膚障害(Vectibix)
		ヘパシスマブ: 10mg/kg	60~90分		
		パニツムマブ: 6mg/kg	60分		
FOLFIRI(日帰り) (+AVA, Vectibix, サイラムザ, ザルトラップ)	大腸癌	レボホリナート: 200mg/m ²	2時間	2週毎	下痢
		イリリテカン: 150~180mg/m ²	90分		骨髄抑制
		5FU(bolus): 400mg/m ²	15分		血圧上昇(AVA)
		5FU(持続): 2400mg/m ²	46時間		血圧上昇(サイラムザ)
		ヘパシスマブ: 10mg/kg	60~90分		血圧上昇(ザルトラップ)
		パニツムマブ: 6mg/kg	60分		皮膚障害(Vectibix)
		ラムシルマブ: 8mg/kg	60分		
		アフリベルセプトベータ: 4mg/kg	60分		
Vectibix単剤	大腸癌	パニツムマブ: 6mg/kg	60分	2週毎	皮膚障害
CPT-11+Vectibix	大腸癌	イリリテカン: 150mg/m ²	90分	2週毎	下痢
		パニツムマブ: 6mg/kg	60分		皮膚障害
SOX(+AVA)	大腸癌	S-1: 80mg~120mg	—	3週毎 (S-1は2週間)	下痢
		オキサリプラチン: 130mg/m ²	2時間		末梢神経障害
		ヘパシスマブ: 10mg/kg	60~90分		血圧上昇
XELOX(+AVA)	大腸癌	カペシタビン: 2400~4200mg	—	3週毎 (カペシタビンは2週間)	手足症候群
		オキサリプラチン: 130mg/m ²	2時間		末梢神経障害
		ヘパシスマブ: 10mg/kg	60~90分		血圧上昇
IRIS(+AVA)	大腸癌	S-1: 80mg~120mg	—	3週毎 (S-1は2週間)	下痢
		イリリテカン: 150mg/m ²	90分		骨髄抑制
		ヘパシスマブ: 7.5mg/kg	60~90分		血圧上昇
ロンサーフ+AVA	大腸癌	トリフルリジン チピラシル: 35mg/m ² /回	—	2週毎 (ロンサーフは2週間)	血圧上昇
		ヘパシスマブ: 5mg/kg	30分		骨髄抑制

<泌尿器科系癌>

レジメン	適応	用量	投与速	投与期間	副作用
GC	膀胱癌	ゲムシタビン: 1000mg/m ²	30分	3投1休	骨髄抑制
		シスプラチン: 70mg/m ²	3時間		悪心・嘔吐
Gcarbo	膀胱癌	ゲムシタビン: 1000mg/m ²	30分	3投1休	骨髄抑制
		カルボプラチン: AUC=5	1時間		悪心・嘔吐
M-VAC	膀胱癌	メトレキセート: 30mg/m ²	3時間	4週毎	脱毛
		トキソリビシン: 30mg/m ²	i.v.		心毒性
		ビンブラスチン: 3mg/m ²	i.v.		悪心・嘔吐
		シスプラチン: 70mg/m ²	3時間		
Pembrolizumab	膀胱癌	ペンブロリスマブ: 200mg/body	30分	30分	irAE
Avelumab	膀胱癌	アベルマブ: 10mg/kg	60分	2週毎	irAE
DTX+PSL	前立腺癌	ドセタキセル: 75mg/m ²	1時間	30分	骨髄抑制
Cabazitaxel+PSL	前立腺癌	カバジタキセル: 20mg/m ²	1時間	3週毎	骨髄抑制

<食道・胆道・膵・肝細胞癌>

レジメン	適応	用量	投与速	投与期間	副作用
FP	食道癌	シスプラチン: 100mg/m ²	2時間	3週毎	悪心・嘔吐
		5-FU: 1000mg/m ²	24時間		骨髄抑制
DTX	食道癌	ドセタキセル: 70mg/m ²	2時間	3週毎	骨髄抑制
PTX weekly (6投2休)	食道癌	パクリタキセル: 100mg/m ²	1時間	6投2休	骨髄抑制
					悪心・嘔吐
					末梢神経障害
Nivolumab	食道癌	ニボルマブ: 240mg/body	30分	2週毎	irAE
		ニボルマブ: 480mg/body	30分	4週毎	irAE
GEM単剤	膵癌・胆道癌	ゲムシタビン: 1000mg/m ²	30分	3投1休	骨髄抑制
GEM+CDDP	胆道癌	ゲムシタビン: 1000mg/m ²	30分	2投1休	骨髄抑制
		シスプラチン: 25mg/m ²	2時間		悪心・嘔吐
GEM+S-1	膵癌・胆道癌	ゲムシタビン: 1000mg/m ²	30分	2投1休	骨髄抑制
		S-1: 80mg～120mg	—		下痢
Abraxane+GEM	膵癌	ゲムシタビン: 1000mg/m ²	30分	3投1休	骨髄抑制
		アルブミン懸濁型パクリタキセル: 125mg/m ²	30分		しびれ・脱毛
FOLFIRINOX	膵癌	レボホリナート: 200mg/m ²	2時間	2週毎	末梢神経障害
		オキサリプラチン: 85mg/m ²	2時間		骨髄抑制
		イリリテカン: 180mg/m ²	90分		下痢
		5FU(bolus): 400mg/m ²	15分		
		5FU(持続): 2400mg/m ²	46時間		
サイラムザ単剤	肝細胞癌	ラムシルマブ: 8mg/kg	60分	2週毎	血圧上昇
テセントリク +AVA	肝細胞癌	アテゾリスマブ: 1,200mg/body	60分	3週毎	irAE
		ベハンスマブ: 15mg/kg	90分		血圧上昇(AVA)

2023年4月現在